

# 令和2年度決算報告書

(自令和2年4月1日 至令和3年3月31日)

公益社団法人 緑丘会

正味財産増減計算書  
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

公益社団法人 緑丘会  
(単位:円)

科 目	当 年 度				合 計	前年度	増 減
	公益事業	収益事業等		法人会計			
		セミナー請負	親睦・知徳向上				
<b>I 一般正味財産増減の部</b>							
<b>1. 経常増減の部</b>							
<b>(1) 経常収益</b>							
受取会費	9,951,800		7,787,894	2,163,906	19,903,600	19,875,600	28,000
正会員受取会費	4,817,000		4,238,960	578,040	9,634,000	9,572,000	62,000
正会員受取会費(前受分)	2,596,800		2,285,184	311,616	5,193,600	5,112,100	81,500
賛助会員受取会費	2,527,500		1,263,750	1,263,750	5,055,000	5,167,500	-112,500
特別会員受取会費	10,500			10,500	21,000	24,000	-3,000
キャリア開発支援事業収益	17,864,000	0			17,864,000	15,600,000	2,264,000
企業セミナー収益	17,864,000				17,864,000	15,600,000	2,264,000
社会人オープンセミナー収益	0				0	0	0
企業人材セミナー事業収益	0	0			0	0	0
資産運用収益	239,960	0	34,637	739,041	1,013,638	856,397	157,241
基本財産受取利息	100				100	100	0
特別基金引当資産運用益				733,980	733,980	549,660	184,320
キャリア開発支援事業引当資産運用益	500				500	600	-100
就職支援貸付引当資産運用益	200,000				200,000	200,000	0
会費前受金引当資産運用益	39,360		34,637	4,723	78,720	105,762	-27,042
受取利息				338	338	275	63
会報発行等事業収益			1,374,753		1,374,753	1,233,928	140,825
会報広告収益			1,374,753		1,374,753	1,233,928	140,825
名簿頒布収益			0		0	0	0
業務受託収益				600,000	600,000	600,000	0
機器等賃貸収益					0	0	0
受取寄附金					0	0	0
雑収益				3,090	3,090	22,600	-19,510
経常収益計	28,055,760	0	9,197,284	3,506,037	40,759,081	38,188,525	2,570,556
<b>(2) 経常費用</b>							
<b>【事業費(プロパー)】</b>							
大学助成事業費	11,944,016				11,944,016	7,957,241	3,986,775
支助助成金	11,944,016				11,944,016	7,957,241	3,986,775
大学助成経費	89,219				89,219	343,221	-254,002
旅費交通費	88,449				88,449	0	88,449
雑費	770				770	343,221	-342,451
キャリア開発支援事業費	5,685,694	0			5,685,694	9,220,398	-3,534,704
企業セミナー事業費	5,300,178				5,300,178	8,650,976	-3,350,798
緑丘アカデミア事業費	0				0	0	0
国際交流事業費	0				0	0	0
社会人オープンセミナー事業費	13,476				13,476	201,712	-188,236
企業人材育成セミナー事業費	0	0			0	0	0
コンサル・業務委託費	330,000				330,000	327,000	3,000
通信運搬費	39,180				39,180	35,784	3,396
旅費交通費	0				0	0	0
雑費	2,860				2,860	4,926	-2,066
エバーグリーン講座事業費	44,840				44,840	117,338	-72,498
会報発行等事業費			4,127,888		4,127,888	4,376,865	-248,977
印刷製本費			2,832,720		2,832,720	2,905,389	-72,669
通信運搬費			859,132		859,132	860,653	-1,521
臨時雇賃金			47,500		47,500	112,500	-65,000
旅費交通費			53,464		53,464	70,780	-17,316
雑費			335,072		335,072	427,543	-92,471
ウェブサイト運営事業費			933,260		933,260	848,150	85,110
サイト運営委託費			470,600		470,600	386,990	83,610
著作権使用料			82,500		82,500	81,000	1,500
サイト減価償却費			380,160		380,160	380,160	0
コンテンツ改修費			0		0	0	0
戦没者記念塔事業費			31,664		31,664	28,984	2,680
維持管理費			31,664		31,664	28,984	2,680
事業費(プロパー)合計	17,763,769	0	5,092,812	0	22,856,581	22,892,197	-35,616

正味財産増減計算書  
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

2/2

公益社団法人 緑丘会  
(単位:円)

科 目	当 年 度					前年度	増 減
	公益事業	収益事業等		法人会計	合 計		
		セミナー・請負	親睦・知徳向上				
<b>【事業費(共通)・管理費】</b>							
給料手当	3,627,050	0	1,354,685	946,265	5,928,000	5,407,910	520,090
退職給付費用	0	0	0	0	0	0	0
臨時雇賃金	355,020	0	139,680	87,300	582,000	650,000	-68,000
法定福利費	292,008	0	131,404	63,268	486,680	546,429	-59,749
福利厚生費	2,330	0	916	573	3,819	34,800	-30,981
通信運搬費	406,274	0	159,846	99,903	666,023	406,452	259,571
旅費交通費	799,127	0	314,411	196,507	1,310,045	2,685,518	-1,375,473
事務用品費	189,470	0	74,545	46,591	310,606	327,233	-16,627
備品消耗品費	6,594	0	2,594	1,622	10,810	2,889	7,921
印刷経費	416,265	0	163,777	102,360	682,402	784,050	-101,648
印刷機関係費	187,692	0	73,846	46,154	307,692	335,664	-27,972
会費徴収費	168,045	0	147,880	20,166	336,091	333,914	2,177
水道光熱費	14,457	0	115,653	14,457	144,567	205,677	-61,110
保守管理費(建物)	38,395	0	307,163	38,396	383,954	375,555	8,399
保守管理費(ソフト)	836,780	0	329,225	205,765	1,371,770	812,035	559,735
慶弔費	0	0	0	38,426	38,426	937,012	-898,586
振込手数料	0	0	0	16,789	16,789	20,800	-4,011
会議費	0	0	0	0	0	0	0
減価償却費(什器・備品)	85,013	0	22,582	25,238	132,833	133,541	-708
減価償却費(ソフト)	0	0	0	0	0	0	0
租税公課	812,000	0	0	233,330	1,045,330	561,860	483,470
札幌事務所経費負担金	0	0	0	250,000	250,000	250,000	0
登記費	0	0	0	19,600	19,600	18,200	1,400
機器等賃借料	158,938	0	62,533	39,083	260,554	191,117	69,437
雑費	155,682	0	61,252	38,283	255,217	311,894	-56,677
<b>事業費(共通)・管理費合計</b>	<b>8,551,140</b>	<b>0</b>	<b>3,461,992</b>	<b>2,530,076</b>	<b>14,543,208</b>	<b>15,332,550</b>	<b>-789,342</b>
<b>経常費用計</b>	<b>26,314,909</b>	<b>0</b>	<b>8,554,804</b>	<b>2,530,076</b>	<b>37,399,789</b>	<b>38,224,747</b>	<b>-824,958</b>
<b>当期経常増減額</b>	<b>1,740,851</b>	<b>0</b>	<b>642,480</b>	<b>975,961</b>	<b>3,359,292</b>	<b>-36,222</b>	<b>3,395,514</b>
<b>他会計振替額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>当期一般正味財産増減額</b>	<b>1,740,851</b>	<b>0</b>	<b>642,480</b>	<b>975,961</b>	<b>3,359,292</b>	<b>-36,222</b>	<b>3,395,514</b>
一般正味財産期首残高	28,192,869	714,928	6,537,975	93,688,858	129,134,630	129,170,852	-36,222
一般正味財産期末残高	29,933,720	714,928	7,180,455	94,664,819	132,493,922	129,134,630	3,359,292
<b>II 指定正味財産増減の部</b>							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	1,000,000	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0
指定正味財産期末残高	1,000,000	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0
<b>III 正味財産期末残高</b>	<b>30,933,720</b>	<b>714,928</b>	<b>7,180,455</b>	<b>94,664,819</b>	<b>133,493,922</b>	<b>130,134,630</b>	<b>3,359,292</b>

※ 公益事業比率 :70.4%